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خاطره خدمتگزار دائمی مردم
چند روایت از فعالیت‌های جهادی گروه حامیان ولایت در جنگ تحمیلی سوم

زهرا بلندی | خبرنگار | 7ســال 

پیش، شیوع کرونا بهانه‌ای شد تا در گزارش
قالب یک گروه جهادی کوچک به 
نام حامیان ولایت برای خدمتگزاری به اهالی محله‌ 
کارش را آغاز کند. پس از این بحران، ارائه خدمات 
معیشتی و از ســوی دیگر خدمات روانشناسی و 
مددکاری اجتماعی به هدف اصلی‌اش تبدیل شد. 
حالا در روزهای جنگ تحمیلی سوم هم اعضای 
گروه جهادی حامیان ولایت بــا رویکردی دیگر 
مشغول کار هستند. آنها کارگروه عمرانی تشکیل 
داده‌ و تمام هم و غمشــان بازســازی خانه‌های 
آسیب‌دیده منطقه18است. محمد خسروشاهی که 
مسئولیت این گروه را به‌عهده دارد در این گزارش 

از فعالیت‌هایشان برایمان می‌گوید.

مردم ایران در این روزها خودِ شعر شده‌اند 
 حامد عسکری، شاعر و نویسنده، با اشاره به فضای اجتماعی شکل‌گرفته در روزهای اخیر گفت: واکنش‌ها و 
حضور مردم در صحنه‌های مختلف به‌ویژه ارتباط عاطفی میان مردم و نیروهای مدافع کشور، یکی از مهم‌ترین 

روایت‌های این روزهاست؛ روایتی که به‌گفته او بعدها در قالب شعر و ادبیات بازتاب خواهد یافت.

 چون تمدن ندارند، از آثار تاریخی انتقام می‌گیرند
 رضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گفت: چرا به میراث ما حمله کردند؟ 
چون دشمنان ما فاقد تمدن هستند. سابقه تمدنی دشمنان ما را ببینید؛ برای همین از بناها و آثار تاریخی 

ما  انتقام می‌گیرند. اما فهم تحلیلی این را ندارند که این بناها، شناسنامه و هویت ملت است.

روایت تهران

صفحه‌آرا: امید روشنگر

 اهالی محله شهرک‌ولیعصر‌عج‌
 پای کار جهادی

بخش قابل توجهی از نیروهای جهادی حامیان ولایت را اهالی 
خیر محله شــهرک ولیعصر)عج( تشــکیل می‌دهند. هرکس 
در مسجد یا هر جمعی متوجه می‌شــود که کاری از دستش 

برمی‌آید با گروه همراهی می‌کند.
احمد جلوه یکی از همان‌هاســت که از روز اول وقتی از اجرای 
چنین طرحی در محله‌اش باخبر شــد، همراه آنها شده است. 
جلوه که از کسبه قدیمی محله شهرک ولیعصر)عج( است، در 
این‌باره می‌گوید: »از روز اولی که در جریان کار این گروه قرار 
گرفتم همراهی‌ام را اعلام کردم. شــاید مهارت خاصی نداشته 
باشــم ولی به‌عنوان کارگر ســاده هر روز صبح با گروه همراه 
می‌شــوم و هر کمکی از دســتم بربیاید از جابه‌جایی مصالح، 
جمع‌آوری و... انجام می‌دهم. جوان بودم که جنگ تحمیلی و 
جبهه را دیده‌ام و نه از جنگ ترسی داریم و نه از حضور در میدان. 
اینجا هم میدان جبهه امروز ماست و من هم به نوبه‌خودم حضور 
در این جمع را بخشی از وظیفه‌ام می‌دانم.« ابوالقاسم قنبری، 
یکی دیگر از اعضای گروه جهادی ساکن محله است که در بحث 
جوشکاری کمک‌حال گروه است. این جوشکار باتجربه 62ساله 
با اشاره به رفاقت با خسروشاهی، می‌گوید: »وقتی چند روز پیش 
متوجه شدم گروه جهادی برای بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده 
محله تشکیل شده اعلام آمادگی کردم تا با مهارتی که دارم به 

گروه بپیوندم و گامی برای حمایت از هموطنانم بردارم.«

 بانویی گچ‌کار داوطلب  بود
در این اردوهای جهادی علاوه بر اقدامــات عمرانی، دیدار با 
مردم و گفت‌وگو با آنها درباره آنچه بر سر خانه و زندگی‌شان 
آمده هم نوعی همدلی اســت. این موضوع مهمی‌ اســت که 
محمد خسروشاهی با بیان آن، می‌گوید: »مردم فارغ از اینکه 
چه پوشــش و اعتقادی دارند برای ما محترم هستند و بدون 
هیچ‌توقعی به آنها خدمت می‌کنیم. گاهی پای صحبت‌های 
مردم می‌نشینیم و باهم گفت‌وگو می‌کنیم. دوستی‌هایی هم 
طی همین اردوها بین ما شکل گرفته است.« او خاطرات این 
روزها را اینگونه بازگو می‌کند: »هر روز برای ما خاطره جدیدی 
شــکل می‌گیرد. نیروهای جهادی در کنار هم بدون توجه به 
وضعیت جنگی در موشک‌باران و حمله تنها دغدغه‌شان این 
است که کار را به بهترین شــکل انجام دهند. نمونه‌اش اینکه 
ضربه اساســی به یک پنجره خورده بود، پنجره تاب برداشته 
بود، هرکس آمد و دید نظرش این بــود که باید پنجره عوض 
شود اما تعویض آن هم نیازمند زمانی زیاد بود و هم هزینه بالا. 
بچه‌های گروه همفکری کردند و یکی از آنها که جوشکار است 
خیلی زحمت کشید و پنجره را درآورد. خیلی سخت بود اما با 

همفکری همگی از پسش برآمدند و درستش کردند.«

او در ادامــه به خاطــره‌ای از اهالی محله اشــاره می‌کند و 
می‌گوید: »دیدن حال خوب مردم و پذیرایی‌هایشــان از ما ‌ 
در این میان دلگرمی بزرگی است. مردم ما خیلی مهربانند. 
مثلًا یک روز برای کار وارد خانه‌ای شــدیم. جالب است که 
صاحبخانه هنرمند بود و با یک دنیا دردی که در دل داشت 
همزمان حین کار برای بچه‌ها با‌ ساز سنتور می‌نواخت. خاطره 
دیگرم از یکی از بانوان ساکن محله شهرک ولیعصر)عج( است 
که گچ‌کاری بلد بود و چند روزی در اردوی جهادی همراه با 

گروه کار کرد.«

همدلی ویژه با اهالی محله شهرک ولیعصر‌عج‌

»طی حمله‌های اخیــر چند اصابت عمده در شــهرک ولیعصر)عج( 
اتفاق افتاد که بــا دریافت اطلاعات دقیق خانه‌های تخریب شــده از 
طریق پرونده‌های اداره بحران شهرداری بازســازی آنها را در برنامه 
گروه قرار دادیم.«  خسروشــاهی با بیان این موضوع می‌گوید: »طی 
این اردوها خانه‌های اطراف مجموعه ورزشــی شــهیدان اسماعیلی 
که دچار اصابت شده بودند، بازسازی شــدند. اصابت دیگر در میدان 
الغدیر باعث آسیب‌دیدگی خانه‌های زیادی شــده بود که در احیای 
آنها هم مشارکت داشتیم. هم‌اکنون در حال بازسازی یک ساختمان 
مسکونی ۸ واحدی روبه‌روی پاسگاه که ۴ واحدش آسیب جدی دیده 
بود، هستیم. به‌طور کلی، تاکنون مرمت 4خانه به‌عهده ما بوده و البته 
در اجرای خرده‌کاری‌های زیادی هم همراهی داشته‌ایم که هنوز هم 

ادامه دارند.«

همراهی بیش از 100نیروی داوطلب 

در روزهای آغاز جنگ، یک کارگروه جهــادی برای فعالیت‌های عمرانی 
تشــکیل دادند و با اعلام آمادگی نیروهای داوطلب نه فقط از محله‌های 
مختلف تهران بلکه از شــهرهای دیگری مثل قزویــن، دامغان، کرمان 
و... فعالیتشــان را با تمرکز بیشتر روی نقاط آســیب‌دیده محله شهرک 
ولیعصر)عج( منطقه18آغاز کردند. هر روز از صبح تا عصر در یکی از نقاط 
آسیب‌دیده محله حاضر می‌شــوند، هرکس گوشه‌ای از کار را می‌گیرد تا 
خانه‌های فرو‌ریخته دوباره احیا شوند. محمد خسروشاهی، مسئول گروه 
جهادی حامیان ولایت در این باره می‌گوید: »پس از اعلام آمادگی بیش از 
100نفر نیروی فعال در اجرای عملیات تخصصی تا فعالیت‌های یدی، کار 
جهادی را با بازسازی یک واحد شروع کردیم. هرکاری از دست اعضای گروه 
بربیاید از تمیزکاری و تعویض شیشه تا جوشکاری، گچ‌کاری، لوله‌کشی آب 

و گاز، سیم‌کشی برق و… انجام می‌دهیم.« 

ارائه خدمات بهداشتی و برگزاری کارگاه‌های روانشناسی 

سال1398برای کمک‌رســانی به شهروندان در 
حوزه بهداشــت فعالیت گروه جهادی حامیان 
ولایت آغاز شد. خسروشاهی با بیان این موضوع 
و با اشاره به اینکه یک سال بعد این گروه رسماً 
ثبت شد، می‌گوید: »پس از کرونا و فعالیت‌هایی از 
قبیل تولید و توزیع ماسک و… به مرور اقداماتی 
همچــون کمک‌های معیشــتی و مــددکاری 
اجتماعی و بیش از هرچیــز موضوع مددجویی 

فرهنگی را که خیلی مهــم بود، پیش گرفتیم.« 
او با بیان اینکه در بحــث ارزیابی کیفیت رابطه 
والد و کــودک در خانواده کار پژوهشــی انجام 
داده‌ و اعتقــاد دارد درصد بالایــی از خانواده‌ها 
مشــکل ارتباطی دارند، می‌گویــد: »همه‌‌چیز 
برمی‌گردد به 10سال پیش که با هدف فعالیت 
در بخش روانشناســی و تربیت کــودکان، یک 
کودکســتان راه‌اندازی کردم و در این حوزه به 

ادامه فعالیت پرداختم. ترغیب شدم تا مجدد دوره 
کارشناسی‌ارشد را این‌بار در رشته روانشناسی 
بگذرانم و پس از آن دوره‌های آموزشی رایگان با 
محوریت پیشگیری از شخصیت‌های ناهنجار در 
کودکان برای صدها خانواده‌ مختلف برگزار کردم. 
این کارگاه‌ها خیلی مورد توجه و حمایت مراکز 
مختلف قرار گرفت و در فرهنگسراها، شهرداری 

و نقاط مختلف به‌صورت رایگان برگزار شد.«

خسروشاهی
 می‌گوید:

 »با پیش‌زمینه‌ای
 که در حوزه صنعت

 دارم خودم هم این 
روزها با افتخار پا به پای 

دوستان کار می‌کنم.« 


